
العملاء النشطين
 Active Clients

89,132

 $39,883,739

الضفة
West bank

62,057

حجم الصرف شهري
Loans Disbursed each Period

قطاع غزة
Gaza Strip

27,075

شركات الاقراض
Microfinance Institutions

104
الموظفين
Employees

موظفي الاقراض
Loan Officers

9

933 388

الفروع والمكاتب
Branches and Offices

انــــــاث
Female

32,494
Male ذكور

 56,635
Gross Loan Portfolio
$275,077,900
حجم المحفظة القائمة

West bank الضفة
$201,121,990

Gaza Strip قطاع غزة
$73,955,911

قطاع الإقراض الصغير الفلسطيني
The Palestinian Microfinance Sector

حقائق القطاع 2018
2018 Sector Facts 

الشبكة الفلسطنية للإقراض الصغير و متناهي الصغر "شراكة"
The Palestinian network for Small and Microfinance “SHARAKA”

تأسست الشبكة الفلسطينية للإقراض الصغير ومتناهي الصغر"شراكة" في العام 2002 ، كمؤسسة غير ربحية تشكل المظلة 
لتجمع مؤسسات وبرامج تمويل المشاريع الصغيرة التي تهدف الى تقديم خدمات اقراض وخدمات مالية للمنشآت الصغيرة 

و الفئات المهمشة في المجتمع الفلسطيني الغير قادرين على الإقتراض من القطاع البنكي.
تقوم الشبكة بالتنسيق بين مؤسسات تمويل المشاريع الصغيرة و كذلك تمثيلها امام الجهات الرقابية و المشرعة و الجهات 
الدولية الأخرى بهدف حماية القطاع و تطويره، كما توفر الشبكة للأعضاء مشاريع وأنشطة مختلفة لتطور قدراتها وقدرات 

العاملين بها و تساعدهم على تحقيق أهدافهم

نسبة الشباب
   Percentage
   of youth

57% 
نسبة النساء
Percentage
of women

37%



www.palmfi.ps

فاتن

فيتاس              

المؤسسة المصرفية

صندوق التنمية
الفلسطيني

اونروا

اصالة

ريف

اكاد

الابداع

113,557,328

51,528,097

22,254,205

21,699,250

15,833,619

13,517,955

15,181,255

13,172,295

8,327,617

40,711

10,382

687

934

16,326

5,404

3,614

4,613

6,161

12,880,242

6,341,900

3,457,440

3,326,155

4,290,955

1,387,000

2,448,671

1,866,025

3,885,350

37 

10

7

8

11

7

10

8

6

292

127

46

30

181

55

60

57

85

FATEN

VITAS

Pal Banking

Palestinian
Development Fund

UNRWA

ASALA

REEF

ACAD

ALIBDAA

حجم المحفظة القائمة
Gross Loan Portfolio

العملاء النشطين
Active Clients

حجم الصرف شهري
Loans Disbursed

each Period

عدد الفروع والمكاتب
No. of Branches

and Offices
عدد الموظفين
No. EmployeesCompany الشركة

كما في حزيران، ٢٠١٨
القيم بالدولار الامريكي

ترتيب الشركات حسب حجم المحفظة

As of June, 2018   
Values in USD
Ranking of Institutions by Outstanding portfolio

الشبكة الفلسطنية للاقراض الصغير و متناهي الصغر "شراكة"
The Palestinian network for Small and Microfinance “SHARAKA”


