

الشبكة الفلسطنية للإقراض الصغير و متناهي الصغر "شراكة" The Palestinian network for Small and Microfinance "SHARAKA"

العملاء النشطين Active Clients

89,132

قطاع غزة Gaza Strip الضفة West bank **62,057**

27,075





نسبة الشباب Percentage of youth نسبة النساء Percentage of women



تأسست الشبكة الفلسطينية للإقراض الصغير ومتناهي الصغر"شراكة" في العام 2002 ، كمؤسسة غير ربحية تشكل المظلة لتجمع مؤسسات وبرامج تمويل المشاريع الصغيرة التي تهدف الى تقديم خدمات اقراض وخدمات مالية للمنشآت الصغيرة و الفئات المهمشة في المجتمع الفلسطيني الغير قادرين على الإقتراض من القطاع البنكي.

تقوم الشبكة بالتنسيق بين مؤسسات تمويل المشاريع الصغيرة و كذلك تمثيلها امام الجهات الرقابية و المشرعة و الجهات الدولية الأخرى بهدف حماية القطاع و تطويره، كما توفر الشبكة للأعضاء مشاريع وأنشطة مختلفة لتطور قدراتها وقدرات العاملين بها و تساعدهم على تحقيق أهدافهم

حقائق القطاع 2018 2018 Sector Facts قطاع الإقراض الصغير الفلسطيني The Palestinian Microfinance Sector



الضفة West bank \$201,121,990

قطاع غزة Gaza Strip \$73,955,911







الشبكة الفلسطنية للاقراض الصغير و متناهي الصغر "شراكة" "The Palestinian network for Small and Microfinance "SHARAKA"

Company	عدد الموظفين No. Employees	عدد الفروع والمكاتب No. of Branches and Offices	حجم الصرف شهري Loans Disbursed each Period	العملاء النشطين Active Clients	حجم المحفظة القائمة Gross Loan Portfolio	الشركة
FATEN	292	37	12,880,242	40,711	113,557,328	فاتن
VITAS	127	10	6,341,900	10,382	51,528,097	فيتاس
Pal Banking	46	7	3,457,440	687	22,254,205	المؤسسة المصرفية
Palestinian Development Fund	30	8	3,326,155	934	21,699,250	صندوق التنمية الفلسطيني
UNRWA	181	11	4,290,955	16,326	15,833,619	اونروا
ASALA	55	7	1,387,000	5,404	13,517,955	اصالة
REEF	60	10	2,448,671	3,614	15,181,255	ریف
ACAD	57	8	1,866,025	4,613	13,172,295	اکاد
ALIBDAA	85	6	3,885,350	6,161	8,327,617	الابداع

As of June, 2018 Values in USD Ranking of Institutions by Outstanding portfolio كما في حزيران، ٢٠١٨ القيم بالدولار الامريكي ترتيب الشركات حسب حجم المحفظة